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Skolens Rammer og Indhold.

Nørre Aaby Realskole er en selvejende Institution. 
Den har en indbetalt Garantikapital paa 13.800 Kr., fordelt 
paa Garantibeviser å 100 Kr. Dens Bestyrelse vælges paa 
den aarlige Generalforsamling i September, dels af Garan
terne og dels af Forældrekredsen. I øvrigt henvises til Insti
tutionens Fundats, der er aftrykt Side 22 ff.

Skolen forbereder til Aim. Forberedelseseksamen 
(Præliminæreksamen). Den bestaar af Underklasserne for 
Elever i 6—10 Aars Alderen og Real- og Afgangsklasserne 
for Elever i 11 —16 Aars Alderen.

Underklasserne.
Underklasserne har ligesom de øvrige Klasser Hver

dagsundervisning. 1. Underklasse undervises 18—20 
Timer ugentlig, de øvrige Klasser 22—30 Timer.

Der lægges i Underklasserne særlig Vægt paa at give 
Børnene et godt Grundlag i Dansk, Regning og Skrivning; 
men der undervises ogsaa i Religion, Historie, Geografi og 
Naturhistorie samt i Gymnastik, Tegning, Sang og kvinde
lig Haandgerning. I de første Klasser drives lejlighedsvis 
forskellige Haandarbejder (Fletning, Lerarbejde o. 1.) baade 
for Drenge og Piger. Skolen ser helst, at Børn, der ønskes 
optaget i 1. Underklasse, ikke forud er undervist.

I Underklasserne kræver vi fra Midten af første Skole- 
aar lidt Hjemmearbejde i Dansk og Regning. Hensigten 
med dette er ikke, at Børnene skal skaffe sig Kundskaber 
— det sker paa Skolen —, men at de skal vænnes til at 
have et, til at begynde med ganske let, dagligt Pligtarbejde. 
I de øvrige Fag kræves intet Hjemmearbejde før efter et 
Par Aars Skolegang og da kun saadant Arbejde, som forud 
er tilrettelagt paa Skolen.
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I. Realklasse a.

I. Realklasse a er en Overgangsklasse fra Underklas
serne til de egentlige Realklasser og fungerer tillige som en 
Modtagelses- og Forberedelsesklasse for Elever, der kom
mer fra andre Skoler. Den blev oprettet i 1930, da Erfa
ringen havde vist, at en ret stor Del baade af de Elever, 
der havde gaaet i Skolens Underklasser, og af dem, der blev 
optaget udefra, savnede den Modenhed og de Forkundska
ber, der skulde til, for at de kunde faa fuldt Udbytte af 
Undervisningen i de højere Klasser. Der undervises i de 
samme Fag som i 4. Underklasse; men ved Undervisningen 
benyttes der i en Del af Fagene fyldigere Røger, saaledes 
at Eleverne derigennem forberedes til det Arbejde, de føl
gende Klasser kræver.

I. Realklasse a - 111. Realklasse.
De tre Realklasser omfatter normalt Alderen 11 —14 Aar.
I I. Realklasse b optages som ny Fag Engelsk og 

Fysik, i II. Realklasse Tysk og Aritmetik og i III. Real
klasse Geometri og Fransk.

I øvrigt gælder det, at Undervisningsplanen for Realklas
serne lægges saaledes, at Elever, der har fulgt dem helt 
igennem, vil have gennemgaaet det vigtigste Stof inden for 
Fagene Religion, Historie, Geografi, Naturhistorie og Fysik 
i udvidet Form. Endvidere har de faaet en fyldig Under
visning i Dansk og Regning samt et Grundlag enten for 
Selvstudium eller for videre Læsning i Tysk, Engelsk og 
Matematik. For Elever, der gaar ud af Skolen ved 
Konfirmationsalderen, betyder en saadan Undervis
ning med en foreløbig Afslutning ved 14 Aars Alderen, at 
de har faaet en udvidet Undervisning, der i Omfang 
svarer til noget mere end den gamle Borgerskoleeksamen 
og noget mindre end den nuværende Mellemskoleeksamen. 
For de Elever, der skal tage Eksamen, har Undervisnings
planen den Fordel, at der bliver to hele Skoleaar til det 
afsluttende Eksamensarbejde. Selv om Eleverne ikke 
skal tage Eksamen, bør de ikke afbryde deres 
Skolegang før Udgangen af 3. Realklasse.
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Da Børnene i Realklasserne er naaet den Alder, da de 
kan præstere et virkeligt Hjemmearbejde, tages dette i 
Brug, dels ved Lektielæsning og dels ved Opgaveregning 
og Stilskrivning. Men Hovedreglen er, at intet Hjemmear
bejde gives, uden at Skolen har sikret sig, at de Elever, 
der er kommet ind i dens Arbejdstakt, kan magte det. Til 
Gengæld kræver saa Skolen, at Hjemmearbejdet udføres 
med Omhu.

I. og li. Afgangsklasse.

I I. og II. Afgangsklasse foregaar det egentlige Eksamens
arbejde paa det Grundlag, der er givet ved Under
visningen i de foregaaende Klasser. Der optages 
ikke ny Fag, men ny Omraader drages ind under de gamle 
samtidig med, at der arbejdes videre paa dem.

Eleverne er nu i en Alder, da de ikke blot kan tage 
mod noget nyt, men da de ogsaa med større Modenhed 
kan optage et Arbejde netop med disse gamle Fag. For at 
dette Arbejde, der har saa stor Betydning for de unges 
hele Udvikling, ikke skal blive trængt i Baggrunden af det 
nødvendige Eksamenshensyn, er det afsluttende Eksamens
arbejde bredt ud over to Aar. For Elever, der samvittig
hedsfuldt har fulgt Skolens Undervisning gennem de fore
gaaende Klasser, mister Eksamenslæsningen derved det Præg 
af Eksamensterperi, der navnlig før i Tiden saa ofte klæ
bede ved Realskolerne, og Eksamen bliver det, den skal 
være: en naturlig Afslutning paa et roligt Skole- 
arbej de.

Optagelse i Skolen.

Det fremgaar af det foran udviklede, at Skolens Klasse
rækker danner et sammenhængende Hele, der strækker sig 
fra Barnets 6.—7. Aar til dets 16. Aar. Det er derfor natur
ligt at lade Børn, hvis Undervisning skal betros Skolen, 
begynde ved Indtrædelsen af den skolepligtige Alder, saa 
et Skoleskifte senere kan undgaas.

Underklasserne kan dog ifølge Sagens Natur kun søges 
af Børn, hvis Hjem er beliggende i Skolens nærmeste Op- 
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land, da en lang Skolevej vil virke hæmmende paa de 
smaa. Paa den anden Side maa det fremhæves, at Opta
gelsen ikke, uden hvor der foreligger ganske særlige Om
stændigheder, nogen Sinde bør udskydes længere end til 
I. Realklasse (11 Aars Alderen) — og aldrig, uden at der 
samtidig drages Omsorg for, at Børnene ved Pri
vatundervisning, navnlig i Sprog og Matematik, 
bringes paa Højde med den Klasse, hvori de sø
ges optaget. Det maa derfor indtrængende tilraades For
ældre, der tænker paa at lade deres Børn begynde senere 
end I. Realklasse, i god Tid at søge Oplysning paa Skolen 
om, hvad Børnene skal læse.

I mange Tilfælde vil det være heldigst at lade Børnene 
udefra begynde allerede i I. Realklasse a (10 Aars Al
deren), der er anlagt som en Modtagelses- og Til
vænningsklasse (jfr. Side 4).

Optagelse i Skolen sker normalt ved Skoleaarets Begyn
delse (efter Sommerferien).

Indmeldelser til det nye Skoleaar bedes fore
taget senest 2 4. Juni.

Karakterer og Vidnesbyrd.

Da det ofte viser sig, at den Bedømmelse af Eleverne, 
der kan udtrykkes gennem maanedlige Karakterer, bliver 
ensidig og derfor ikke tilstrækkelig oplysende for Hjem
mene, vil Skolen afvekslende med Karaktererne sende Hjem
mene skriftlige Vidnesbyrd om Eleverne, hvor den gør 
Rede for sin Opfattelse af deres Anlæg, Flid og Fremgang.

Karakterer og Vidnesbyrd udsendes normalt saaledes:
Omkr. 15. September: Karakterer. Omkr. 15. Marts: Vidnesbyrd.

— 15. Oktober: Vidnesbyrd. — 1. Maj: Karakterer.
— 15. November: Karakterer. — 1. Juli: Karakterer.
— 15. December: Vidnesbyrd. (Aarseksamen).
— 15. Februar: Karakterer.

Det bemærkes udtrykkeligt, at baade Karakterer og Vid
nesbyrd skal ses under Synsvinklen: Meddelelser til 
Hjemmene. I Tilfælde, hvor Skolens Opfattelse af et Barn 
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synes at afvige væsentligt fra Hjemmets, bør det paa- 
gældendeHjem altid sætte sig i Forbindelse med 
Skolen. Dette gælder ogsaa, naar man i Hjemmet er blevet 
opmærksom paa sygelige Tilstande, Irritabilitet, paafaldende 
Træthed o. lign., eller naar Barnet bruger uforholdsmæssig 
lang Tid til sit Hjemmearbejde.

Skoletiden.

I de senere Aar har det flere Gange været nødvendigt 
at omlægge Skoletiden for at faa den til at passe med 
Toggangen.

Det er navnlig de saakaldte »Syd«-Klasser, der er af
hængige af Togforbindelserne. For Tiden begynder disse 
Klassers Skoletid Kl. 9,10, ved hvilket Tidspunkt der kom
mer Tog fra begge Sider (fra Vest er det et Godstog, som 
ikke staar i den officielle Køreplan). Skoletiden slutter 
hveranden Dag Kl. 12,45 og hveranden Dag Kl. 15,25; ved 
dette Tidspunkt gaar der Tog i begge Retninger; den tid
lige Afslutning hveranden Dag gør det dog muligt for Ele
verne østfra at rejse hjem allerede med Toget Kl. 12,50 de 
tre Dage om Ugen. I disse tre Eftermiddage er Eleverne 
fra Vest beskæftiget med Lektielæsning paa Skolen under 
en Lærers Tilsyn. Det er paa den Maade hidtil lykkedes 
at klare Skoletidsproblemet uden alt for store Ubehagelig
heder.

De saakaldte »Nord«-Klasser (jfr. Side 11 ff.) er uaf
hængige af Toggangen. Skoletiden har for dem ligget mel
lem Kl. 8,15 og 12,45. Ogsaa Underklasserne er, i alt 
væsentligt, uafhængige af, hvordan Togene gaar. Saa vidt 
muligt lægges deres Timer om Formiddagen; men i de 
senere Aar har det dog af Pladshensyn været nødvendigt 
at henlægge nogle af Timerne til Eftermiddagen.

Skolelæge.

Naar Børnenes Sundhedstilstand er i Orden, og Evnerne 
slaar til, volder Skolearbejdet som Regel ikke større An
strengelse; men lider Barnet under uhensigtsmæssig Ernæ
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ring, uregelmæssig Nattesøvn, adenoide Vegetationer, Blod
mangel eller andre sygelige Tilstande, mærkes det straks 
baade paa Barnets Oplagthed til Arbejdet og paa dets Vel
befindende i det hele taget, og det er da af stor Betydning, 
at der hurtigst muligt bliver grebet ind. Endnu vigtigere 
er det i Tide at faa konstateret alvorlige Sygdomsanlæg 
eller Mangler ved Syn og Hørelse.

Erfaringen viser imidlertid, at baade Hjemmets og Sko
lens Iagttagelser Gang paa Gang glipper, saa det for sent 
bliver opdaget, at der er noget i Vejen med et Barn — 
ogsaa i Tilfælde, hvor Hjem og Skole har udvist stor Agt- 
paagivenhed. Her er det, at Skolelægens regelmæssigt 
gentagne Undersøgelser af hvert enkelt Barn faar Betydning.

Skolelægens Opgave er at undersøge det enkelte Barn, 
hvorimod Behandlingen af eventuelle Sygdomstilstande gan
ske som hidtil varetages af Barnets sædvanlige Læge. Un
dersøgelsen finder Sted een Gang om Aaret, og i øvrigt saa 
ofte som Lægen eller Skolen finder Anledning til det. Men 
det er stadig nødvendigt, at saavel Skolen som Hjemmene 
har Opmærksomheden henvendt paa Børnenes Sundheds
tilstand, og at Hjemmene underretter Skolen, naar 
der er noget i Vejen. Dette gælder ikke blot i rene Syg
domstilfælde, men ogsaa — som allerede nævnt (Side 7) 
— naar Barnet viser Tegn paa Træthed, Uoplagthed til 
Arbejdet eller synes at tabe Lysten til at læse.

I Overgangsalderen indtræder der ofte saadanne Vanske
ligheder i Forbindelse med heftige Humørsvingninger og 
stærke Ønsker om at komme ud af Skolen (»Skoletræthed«). 
Det er Vanskeligheder, som ingen Læge kan bringe ud af 
Verden. Men i visse Tilfælde kan Lægen mildne dem; 
for de store Pigers Vedkommende er det her af Betydning, 
at Skolen ogsaa har kvindelig Skolelæge.

I øvrigt gælder det, at adskillige af Overgangsalderens 
Vanskeligheder ofte forsvinder »af sig selv«, naar der er 
gaaet en passende Tid. Det er Skolens Erfaring, at Elever, 
der i 13—15 Aars Alderen har haft en Periode af »Skole
træthed«, i de fleste Tilfælde genvinder deres Arbejdslyst 
og Oplagthed, inden de naar op i ældste Klasse.
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Tandpleje for Eleverne.

Skolen har sluttet Overenskomst med »Dansk Tandlæge
forening«, hvorefter Skolens Elever har Adgang til almin
delig Tandbehandling (Plombering med almindelige Plomber, 
Rodbehandling, Tandudtrækning og Tandrensning) paa føl
gende Vilkaar:
1. Behandlingen foregaar paa Tandlæge Fru Lan s torp s 

Klinik i Nørre Aaby. Den finder Sted to Gange aarlig 
— og i øvrigt, naar Barnet trænger til det.

2. For Behandlingen betales for Børn, hvis Forældre er 
bosiddende i Nørre Aaby Kommune, 4 Kr. aarlig, der 
opkræves af Skolen med 1 Kr. Kvartalet. For Børn, hvis 
Forældre ikke er bosiddende i Nørre Aaby Kommune, 
betales 3 Kr. Kvartalet.

3. Retten til Tandlægebehandlingen er betinget af, at Barnet 
indtegnes til Behandling straks ved Indmeldelsen i Skolen.

4. Elever, der fra andre Skoler indmeldes i behandlings
berettigede Klasser, har Adgang til Tandbehandling paa 
de ovenfor angivne Betingelser. Indmeldes de paa et 
højere Klassetrin end 1. eller 2. Underklasse, maa deres 
Tænder dog forud være fuldstændig istandsatte.
Skolen tilraader meget, at alle, der har Ret til 

at deltage i Ordningen, benytter sig af denne 
Ret.

Mælk paa Skolen.
Skolen har en Aftale med Andelsmejeriet »Aalund« om 

at levere Mælk til de Elever, der ønsker det. Mælken, der 
er langtidspasteuriseret, leveres i Flasker paa 1/5 Liter; 
Prisen er 8 Øre for en Flaske.

Skolen har paataget sig Fordelingen af Mælken og Ind
krævningen af Pengene. Mælken bestilles for een Maaned 
ad Gangen; Betalingen opkræves sammen med Skolepengene. 
Skulde en Elev komme til at forsømme Skolen nogle Dage 
og saaledes være afskaaret fra at faa den bestilte Mælk, 
opkræves der kun Betaling for den Mælk, der er udleveret 
i Maanedens Løb.
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Skolens Eksamenshold 1942 og 1943.
Elisabeth Duch Andersen (Kreaturhandler A., Gelsted).
Elly Katrine Hansen (Uddeler H., Nr. Aaby).
Eva Lind Hansen (Købmand H., Ejby).
Lise Holmstrøm (Snedker H., Nr. Aaby).
Folmer Ascanius Jakobsen (Førstelærer J., Rolund).
Gudrun Jensen (Bestyrer J., Middelfart).
Aage Emil Jørgensen (Postekspedient J., Nr. Aaby).
Carl Johan Krag (Ingeniør K., Strandvejen, Middelfart).
Helge Larsen (Gaardejer L., Vibygaard).
Inge Madsen (Karetmager M., Gelsted).
Poul Madsen (Karetmager M., Gelsted).
Leif Hedegaard Nielsen (Enkefru H. N., Gelsted).
Margit Hedegaard Nielsen (Enkefru H. N., Gelsted).
Max Nielsen (Manufakturhandler N., Nr. Aaby).
Etly Ormstrup (Apoteker O., Ejby).
Niels Poulsen (Mejeribestyrer P., Bred).
Jørgen Rasmussen (Gaardejer R., Kærbyholm).
Vagn Salzwedell (Jæger S., Sparretorn).
Minna Skotte (Proprietær S., Hønneruplund).
Elsa Sterndorff (Læge S., Nr. Aaby).
Dagny Ørum Sørensen (Uddeler S., Asperup).
Erna Eleonora Sørensen (Gaardejer S., Gelsted).

Kaj Søren Andersen (Gaardejer A., Hygind).
Frits Gordon Dinesen (Fru D., Gelsted).
Verner Greve (Sognefoged G., Gelsted).
Anna Hansen (Fru H., Indslev).
Else Marie Lehrmann (Snedkermester L., Gelsted).
Kaj Lund (Gartner L., Kauslunde).
Tove Lysholt (Fru Apoteker Nielsen, Ejby).
Ellis Madsen (Dyrlæge M., Ejby.)
Erik Madsen (Karetmager M., Gelsted).
Vibeke Magnusson (cand, pharm. M., Ejby).
Otto Henning Moos (Enkefru Jensen, Nr. Aaby).
Gerda Møller (Dyrlæge M., Middelfart).
Thøger Møller (Lærer M., Nr. Aaby).
Elinor Bang Nielsen (Gaardejer N., Gadstrup).
Johannes Nielsen (Forpagter N., Svinø).
Jørgen Pedersen (Gaardejer P., Lunge Møllegaard).
Helge Frithjof Petersen (Købmand P., Nr. Aaby).
Knud Børge Petersen (Portør P., Gelsted).
Finn Rasmussen (Fabriksarbejder R., Kauslunde).
Harry Rasmussen (Fabriksarbejder R., Strib).
Karl Østerskov (Husmand 0., Gamborg).
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Skolens Elever.
Elevfortegnelsen er optaget April 1944. Hvor der ikke er an

ført noget Hjemsted, er dette Nørre Aaby.

2. Afgangsklasse.
Afdeling Nord:

Karl Andersen (Repræsentant A.).
Svend Aage Bech (Boelsmand B., Roerslev).
Tove Dahlstrøm (Pastor Andersen).
Sigrid Fentz (Gaardejer F., Brangstrup).
Knud Helge Hansen (Handelsgartner H.).
Elise Jeppesen (Urmager J.).
Aase Knudsen (Civilingeniør K.).
Dagny Madsen (Husmand M., Koesmose).
Kaj Frimodt Mortensen (Skrædermester Hansen).
Else Nielsen (Forpagter N., Svinø).
Jørgen Peter Nielsen (Gaardejerske Fru N., Viby Ellegaard).
Anna Elisabeth Rosenberg Petersen (Møller P., Gamborg).
Poul Petersen (Husmand P., Asperup).
Bente Sulm (Gaardejer S., Viby Vestergaard).
Carl Skovgaard Sørensen (Husmand S., Asperup).
Arne Tarp (Førstelærer T., Gamborg).
Anna Urban (Arbejdsmand U.).

Afdeling Syd:
Frank Busse Andersen (Cyklehandler A., Kauslunde).
Rita Andersen (Enkefru Nielsen, Staurby).
Leif Bloch (Sadelmager B., Gelsted).
Poul Ejlersgaard (Overretssagfører E., Middelfart).
Elmer Gårde (Ejendomshandler G., Skrillinge).
Hans Jørgen Hansen (Gaardejer H., Stenagergaard).
Hans Peter Hansen (Gartner H., Skrillinge).
Tove Lind Hansen (Købmand H., Ejby).
Sidsel Hendriksen (Overlæge H., Middelfart).
Flemming Hingsberg (Fuldmægtig H., Middelfart).
Bent Holmgaard (Gaardejer H., Staurby).
Torben Friis Jensen (Godsforvalter F. J., Wedellsborg).
Jørgen Lund Jørgensen (Landmand J., Svendstrup).
Bodil Marie Nielsen (Førstelærer N., Ejby).
Doris Petersen (Murermester P., Ejby).
Edith Petersen (Sadelmager P., Kauslunde)
Bent Rasmussen (Landsretssagfører R., Middelfart).
Johannes Rasmussen (Gaardejer R., Ørslev).
Otto Rasmussen (Ekspedient R., Kauslunde).
Poul Fischer Rasmussen (Enkefru R., Skrillinge).
Tage Rasmussen (Landpostbud R., Ejby).
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1. Afgangsklasse.
Grethe Aagaard (Hjælpearbejder Aa.).
Poul Andersen (Redder A., Ejby).
Valborg Christensen (Vognmand C.).
Hans Karl Eriksen (Gaardejer E., Mosegaard).
Olav Gårde (Forstander G., Vesterdal).
Hanne Hansen (Lærer H., Strandvejen, Middelfart).
Elisabeth Ilium (Bagermester I., Kauslunde).
Gunhild Jensen (Bestyrer J., Middelfart).
Hans Weber Jeppesen (Frugthandler J., Ejby).
Bent Jørgensen (Manufakturhandler J., Gelsted).
Elin Jørgensen (Snedkermester J., Svendstrup).
Lis Jørgensen (Fabriksarbejder J., Ejby).
Poul Herluf Jørgensen (Hestehandler J., Ejby).
Elly Larsen (Gaardejer L., Voldby).
Hans Jørgen Holmgaard Larsen (Gaardejer L, Gamborg).
Inger Margrethe Lehrmann (Snedkermester L., Gelsted).
Knud Magnusson (cand, pharm. M., Ejby).
Inger Mortensen (Smedemester M., Kauslunde).
Tonny Mortensen (Montør M.).
Eli Ingefred Nielsen (Husmand N., Mosegaard).
Poul Erik Petersen (Fabrikant P., Ejby).
Carl Mogens Sørensen (Købmand S.).
Eva Sørensen (Hospitalsarbejder Dahl, Middelfart), 
Frederik Ørum Sørensen (Uddeler S., Aspenip).

3. Realklasse.
Afdeling Nord:

Jens Jørgen Andersen (Fabriksarbejder A.).
Karen Andersen (Repræsentant A.).
Anette la Cour Brandt (Direktør B.).
Kai Arne Christensen (Arbejdsmand C.).
Erla Dürr (Montør D.).
Egon Fabrin (Maskinarbejder F.).
Ruth Alice Jensen (Mekaniker J.).
Poula Jørgensen (Fjerkræhandler J., Roerslev).
Birgit Knudsen (Civilingeniør K.).
Jørgen Lynge (Husmand L., Roerslev).
Jens Sigfred Madsen (Snedkermester M., Bubbel).
Poul Markvardsen (Købmand M., Bubbel).
Poul Jørgen Møller (Lærer M.).
Børge Johannes Nielsen (Vognmand N., Viby).
Gerda Bang Nielsen (Gaardejer N., Gadstrup).
Hakon Petersen (Købmand P., Aabylund).
Verner Petersen (Maskinarbejder P.).
Henning Preben Rasmussen (Maskinarbejder R., Asperup).
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Poul Ejvind Rasmussen (Bestyrer R., Aabylund).
Palle Rørtoft (Gaardejer R., Gamborg).
Svend Aage Tarp (Førstelærer T., Gamborg).

Afdeling .Syd:
Poul Andersen (Savværksarbejder A., Ejby).
Edith Bjerregaard (Trafikassistent B., Middelfart).
Gudrun Birgitte Bryde (Civilingeniør B., Gelsted).
Mette Buhl (Læge B., Lilliedal).
Arne Bøjesen (Murermester B., Ejby).
Erik Bent Christiansen (Brygger C., Ejby).
Eva Håkonsson (Stenhugger H., Ejby).
Hans Peter Hansen (Enkefru H., Ørslev).
Inger Marie Jensen (Postbud J., Middelfart).
Peder Havndrup Jensen (Mejeribestyrer J., Gelsted).
Valdemar Klima (Arbejdsmand K., Tybrind).
Johannes Richardt Kyhe (Telefonmontør K., Strib).
Gerner Johannes Larsen (Sadelmager L., Ejby).
Hans Find Larsen (Gaardejer L., Sdr. Aaby).
Carl Herbert Lund (Slagtermester L., Middelfart).
Poul Mortensen (Gaardejer M., Aulbygaard).
Poul Fenger Munksgaard (Trafikassistent M., Ejby).
Kaj Flemming Olsen (Proprietær O., Kaalsbjerggaard).
Henning Ejvind Petersen (Barbermester P., Ejby).
Inge Petersen (Gaardejer P., Ejby).
Ejnar Rasmussen (Malermester R., Tanderup).
Henning Ulvsbjerg Rasmussen (Hønseriejer R., Svendstrup).
Vagn Aage Schjeldahl (Skatteraadsf ormand S., Kauslunde).
Alice Krogh Schütte (Stationsleder S., Gelsted).
Harry Svendsen (Uddeler S., Kauslunde).

2. Realklasse.
Afdeling Nord:

Kirsten Dalum (Lervarefabrikant D.).
Ernst Fabrin (Maskinarbejder F.).
Jørgen Fønsskov (Vognmand F.).
Erik Lindvig Jensen (Mælkehandler J., Margaard).
Holger Jensen (Ølhandler J., Aabylund.).
Jytte Jensen (Maskinmester J.).
Hans Erik Jørgensen (Gaardejer J., Margaard).
Ellen Larsen (Gaardejer L., Vibygaard).
Gunnar Larsen (Gaardejer L., Indslev).
Svend Aage Mortensen (Kunstmaler M.).
Ingefred Bang Nielsen (Gaardejer N., Gadstrup).
Tove Petersen (Fabriksarbejder P.).
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Keld Rasmussen (Sognefoged R., Gamborg).
Kjeld Mølskov Rasmussen (Snedker R.).
Henry Sundahl (Vognmand S., Asperup).
Aase Sørensen (Mekaniker S.).
Annelise Sørensen (Arbejdsmand S., Indslev).

Af.deling Syd:
Hans Andersen (Sognefoged A., Husby).
Henning Christensen (Maskinsmed C., Ejby).
Kaj Christophersen (Gaardejer C., Ørslev).
Bent Hansen (Gaardejer H., Hygind).
Svend Holmgaard (Gaardejer H., Føns).
Grethe Jensen (Restauratør J., Middelfart).
Jenny Jensen (Murermester J., Husby).
Jørgen Bjørnekær Jensen (Gaardejer J., Husby).
Vagn Kjeldgaard Jensen (Gaardejer J., Aulbygaard).
Jonna Jørgensen (Urmager J., Ejby).
Heine Jørgensen (Landmand J., Svendstrup).
Poul Johannes Jørgensen (Bestyrer J., Føns).
Hans Møsting Krag (Ingeniør K., Strandvejen, Middelfart).
Emmy Kristensen (Gaardejer K., Ørslev).
Aksel Mortensen (Gaardejer M., Aulbygaard).
Jørgen Møller (Dyrlæge M., Middelfart).
Bjemo Nielsen (Fiskehandler N., Middelfart).
Carl Ove Olsen (Gaardejer O., Kauslunde).
Kirsten Ove-Bisgaard (Manufakturhandler B., Ejby).
Birthe Ilium Petersen (Maskinarbejder P., Strandvejen, Middelfart).
Edith Lund Petersen (Landmand P., Svendstrup).
Tage Petersen (Værkfører P., Ejby).
Christian Høj Rasmussen (Kriminalbetjent H. R., Middelfart).
Elisabeth Rasmussen (Gaardejer R., Ørslev).
Gerda Rasmussen (Bestyrer R., Skrillinge).
Rita Rasmussen (Assistent R., Gelsted).
Eva Nielsen Vosegaard (Gaardejer V., Eskør).

1. Realklasse b.
Jørgen Bergmann (Tandlæge Fru B., Middelfart).
Hans la Cour Brandt (Direktør B.).
Karen Brix (Forpagter B., Sparretorn).
Jens Buhl (Læge B., Lilliedal).
Egon Christensen (Husmand C., Viby Mølle).
Helga Christiansen (Brygger C., Ejby).
Willie Dahlstrøm (Købmand Petersen).
Doris Daugaard (Arbejdsmand D., Ejby).
Troels Eir (Tandlæge E., Middelfart).
Bente Gunhild Ejlersen (Gaardejer E., Emtekær).
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Herdis Monrad Hansen (Savværksarbejder H., Ejby).
Birthe Hempel-Jørgensen (Købmand H.-J., Ejby).
Bodil Hansine Jensen (Gaardejer J., Haare).
Herming Mohr Jensen (Læge J., Gelsted).
Birgit Jørgensen (Købmand J.).
Gunhild Lund Jørgensen (Landmand J., Svendstrup).
Jørgen Kristensen (Gaardejer K., Ørslev).
Inge Marie Larsen (Arbejdsmand L., Asperup).
Ingrid Aabye-Madsen (Savværksejer Aa. M., Ejby).
Agner Nielsen (Boelsmand N., Grimerløkke).
Hans Erik Nielsen (Førstelærer N., Ejby).
Lis Aagaard-Nielsen (Stationsarbejder Aa.-N.).
Frode Olsen (Arbejdsmand O., Roerslev).
Annelise Pedersen (Skatteopkræver P., Gelsted).
Axel Pedersen (Snedker P., Gelsted).
Henry Pedersen (Snedker P., Gelsted).
Jørgen Pedersen (Landpostbud P., Gelsted).
Bent Poulsen (Husmand P., Margaard).
Aase Alice Rasmussen (Arbejdsmand R., Ejby).
Hans Henning Rasmussen (Kreaturhandler R., Ørslev).
Lizzie Rasmussen (Fabrikant R., Ejby).
Max Rasmussen (Overmontør R., Middelfart).
Preben Rasmussen (Cigarhandler R.).
Tove Rasmussen (Montør R., Bredning).
Bent Weble Samuelsen (Forpagter S., Bubbel).
Ruth Skotte (Proprietær S., Hønneruplund).
Bent Ørum Sørensen (Uddeler S., Asperup).
Hanne Sørensen (Ingeniør S.).
Frode Thomsen (Husmand T., Indslev).
Birgit Nielsen Vosegaard (Gaardejer V., Eskør).

Denne Klasse bliver ligesom de forannævnte Klasser delt i 2 
parallelle Afdelinger, „Nord" og „Syd“, efter Sommerferien 1944.

1. Realklasse a.
Svend Aage Andersen (Gaardejer A., Brangstrup).
Poul Folmer Clausen (Arbejdsmand C., Margaard).
Birgit Hansen (Snedkermester H.).
Else Hansen (Gaardejer H., Udby).
Erling Hansen (Maler H., Margaard).
Poul Henrik Dyre Hansen (Gaardejer H., Skrillinge).
Mogens Hendriksen (Overlæge H., Middelfart).
Otto Mohr Jensen (Læge J., Gelsted).
Ellen Jespersen (Husmand J., Asperup).
Kurt Pihl Jørgensen (Vognmand J., Asperup).
Bodil Lena Larsen (Arbejdsmand L., Asperup).
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Elna Toft Nielsen (Skomagermester N.).
Kirsten Rosenfeldt Pedersen (Slagtermester R.-P.).
Kirsten Skotte (Proprietær S., Hønneruplund).
Else Marie Skotte (Proprietær S., Hønneruplund).
Ulla Hvidfeldt Striberg (Maler S.).
Bruno Sundahl (Vognmand S., Asperup).
Annemarie Sørensen (Købmand S.).

4. Underklasse.
Carl Johan Andersen (Bladhandler A., Middelfart).
Jenny Andersen (Gaardejer A., Brangstrup).
Tove Christiansen (Vognmand C., Brangstrup).
Lizzie Dürr (Montør D.).
Ellen Hansen (Mekaniker H., Føns).
Ib Hendriksen (Overlæge H., Middelfart).
Henning Jørgensen (Murermester J., Kauslunde).
Leo Jørgensen (Arbejdsmand J.).
Børge Kerrild (Ekspedient K., Kauslunde).
Kay Larsen (Mekaniker L.).
Bent Torben Lund (Formand L., Lunge, Gelsted).
Bent Madsen (Tjener M.).
Børge Mortensen (Gaardejer M., Aulbygaard).
Bente Nielsen (Skrædermester N.).
Anja Okkonen (Vognmand Christensen, Brangstrup).
Knud Erik Olsen (Hjælpearbejder O., Kauslunde).
Vagn Ove Petersen (Maskinarbejder P., Byllerup).

3. Underklasse.
Kirsten Bundgaard (Civilingeniør B.).
Finn Kongsgaard Jensen (Gaardejer J.).
Helge Jensen (Ølhandler J., Aabylund).
Bente Knudsen (Civilingeniør K.).
Erik Kaspersen (Gartner K.).
Ida Johanne Larsen (Mekaniker L.).
Inge Leerholm (Fabrikant L.).
Nils Olav Olsen (Realskolelærer O.).
Birthe Lis Petersen (Blikkenslagertnester P.).
Erik Roed (Arbejdsmand R.).
Inge Rosenstand-Thomsen (Repræsentant R.-T.).

2. Underklasse.
Knud Erik Hansen (Snedkermester H.).
Ruth Hansen (Bager H.).
Verner Jespersen (Husmand J., Indslev).
Erik Johansen (Tømrermester J.).
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Vagn Madsen (Realskolelærer M.).
Anny Nielsen (Skrædermester N.).
Birthe Nielsen (Manufakturhandler N.).
Ebbe Nielsen (Murer N.).
Mogens Norup (Manufakturhandler N., Ejby).
Birthe Juel Petersen (Maaleraflæser P.).
Poul Erik Petersen (Handelsgartner P.).
Erik Issing Rasmussen (Barbermester R.).
Verner Sundahl (Vognmand S., Asperup).

1. Underklasse.
Viggo Aagaard (Hjælpearbejder Aa.).
Bente Absalonsen (Frugtavler A„ Margaard). 
Else-Marie Flindt Andersen (Civilingeniør A.). 
Heinrich Andersen (Lakerer A.).
Ingrid Bech Larsen (Fabriksarbejder L.).
Jørgen Nielsen (Konstruktør N.).
Poul Issing Rasmussen (Barbermester R.).
Per Hvidfeldt Striberg (Maler S.).
Knud Børge Udbye (Prokurist U.).
Else Vork (Købmand V.).

Elevernes Hjemsted.
Hjemsteds- Antal
Kommunen: Elever:

Asperup-Roerslev................ 16
Balslev-Ejby........................... 33
Føns-Ørslev........................... 12
Gamborg ............................... 14
Gelsted................................... 17
Husby..................................... 10
Indslev ................................... 8

Hjemsteds- Antal
Kommunen: Elever:

Kauslunde ............................. 19
Middelfart............................. 19
Nørre Aaby........................... 91
Tanderup............................... 4
Udby....................................... 7
Vejlby..................................... 10
Andre Kommuner.......................  1

Tilsammen: 261

Ny Karakterskala.
I Henhold til kgl. Anordning af 6. Februar 1943 anvendes frem

tidig følgende Karakterskala:

ug = 15, ug 4- = 142/s, mg+ = 14'/s, mg = 14, nig-i = 131/«, 
g+ = 122/s> g = 12, g-P = 102/3, tg+ = 91/», tg = 8, tg^ 
= 5l/s, mdl-j- = 22/s, mdl = 0, slet — 4- 16.

Til at bestaa Eksamen kræves med to Fremmedsprog 170 
Points, med tre Fremmedsprog 181J. Til „Udmærkelse“ kræves 
henholdsvis 217g og 232 Points.
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Skolepenge og Fripladser.
I Henhold til Cirkulære fra Undervisningsministeriet er der 

ved Nørre Aaby Realskole indført en saakaldt „glidende 
Skolepengeskala“, hvorved Skolebetalingen saa vidt mu
ligt ansættes efter de forskellige Hjems Betalingsevne.

Efter denne Skala, hvis Indførelse er muliggjort ved et Fri
pladstilskud fra Staten, ansættes der 5 forskellige Skole
pengesatser for hver Klasse (nedenfor: A, B, C. D og E). Til de 
Hjem, der begærer det, udleveres et Skema til Ansøgning om ned
sat Skolepengebetaling eller Friplads. Naar Skemaerne er ind- 
gaaet, fastsætter Bestyrelsen efter Samraad med Skolens Besty
rer, efter hvilken Sats hvert Hjem i det kommende Aar kommer 
til at betale Skolepenge.

Der vil ved Fastsættelsen heraf især blive taget Hensyn til:
1) Elevens Flid og Evner,
2) Hjemmets økonomiske Forhold,
3) Antallet af skolesøgende Børn fra det paagældende Hjem.
Den glidende Skolepengeskala i Forbindelse med den Adgang, 

Skolen aabner for det enkelte Hjem til at nedsætte Bogudgif
terne (se Afsnittet om Skolebøgerne), skulde tjene til at 
gøre Skolegangen økonomisk overkommelig ogsaa for de mindre 
velstillede.

De maanedlige Skolepenge (heri medregnet Betaling for Brænd
sel) er fastsat saaledes:

Normalsats:
(A)

Moderationssatser :
(B) (C) (D) (E)

III Realklasse—-II Afgkl. 24 Kr. 20 Kr. 15 Kr. 10 Kr. 6 Kr.
II — .............. 21 „ 17 » 13 , 9 „ 5 „
I — b.. .............. 18 , 14 „ 11 . 8 , 4 „
I — a.. .............. 14 , 11 . 9 , 7 , 4 „

4. Underklasse. .............. 11 , 9 . 7 , 6 „ 4 „
3. — .............. 9 „ 7 .. 6 5 , 4
2. — .............. 7 „ 6 . 5 „ 4 . 3
1. — .............. 6 „ 5 , 4 : 3 . 3 „

Enkelte Elever kan erholde fuld Friplads, naar særlige For
hold taler derfor. — Antallet af Fripladser eller Pladser til ned
sat Betaling (Satserne B, C. D og E) er afhængigt af Skolens 
Elevantal, saaledes at godt Halvdelen af Skolens Elever kan for
vente at komme til at betale efter en af Satserne B, C, D, E.

Ansøgninger om nedsat Skolebetaling eller Fri
plads maa indgives til Skolen før 2 4. Juni. Ske
maerne udleveres paa Skolen.

— De Elever, der indstilles til Aim. Forberedelseseksamen, be
taler en Eksamensafgift paa 25 Kr.
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Som nævnt foran danner Statens Fripladstilskud Hoved
grundlaget for de Skolepengenedsættelser, der finder Sted gennem 
den „glidende Skolepengeskala“.

Dette Tilskud har dog gennem adskillige Aar ikke været til
strækkeligt til en rimelig Imødekommelse af de indgaaede Ansøg
ninger. Siden 1922 har derfor Nørre Aaby Sogneraad 
bevilget et særligt Fripladstilskud, der er forbeholdt Elever fra 
Nørre Aaby Kommune i Tilfælde, hvor Statens Tilskud viser sig 
utilstrækkeligt.

Der føres for Tiden Forhandlinger med Omegns-K ommu
ne r n e om paa tilsvarende Maade at stille et Beløb til Raadig- 
hed. Forhandlingerne er endnu ikke bragt til Afslutning; men 
fiere af Kommunerne har givet Tanken Tilslutning.

Skemaerne til Ansøgning om Skolepengenedsættelse eller Fri
plads skal dog som hidtil indgives til Skolen.

Skolebøgerne.
For at spare Forældrene for en Del af Bogudgifteme har Sko

len for nogle Aar siden indført en Ordning, hvorefter den anskaf
fer de Skolebøger, som Eleverne kun skal bruge et enkelt Aar, og 
overlader dem til Elevernes Brug mod en Afgift paa ca. 25 pCt. 
af Bøgernes Bogladepris.

De Hjem, der ønsker at benytte sig af denne Ordning, bliver 
derved fri for at købe andre Bøger end dem, som Eleverne skal 
bruge til deres Eksamenslæsning. Besparelsen udgør noget over 
100 Kr. Det bemærkes udtrykkeligt, at alle har Ret til at be
nytte Bogordningen.

I Skolens Bogliste, som udsendes hvert Aar i Juni Maaned, 
er angivet, hvilke Bøger Eleverne kan faa paa Skolen, og hvilke 
de selv skal anskaffe.

Gymnastik.
Alle Eleverne skal være forsynede med Gymnastiksko 

uden Hæle, Drengene med et Par Gymnastikbenklæder 
af sort Stof og Pigerne fra 1. Rkl. og opad med Gymnastik
dragt. Ligeledes fra 1. Rkl. og opefter skal hver Elev være for
synet med et Badehaandklæde. — Hver Elev skal have 
en Pose til at opbevare Gymnastiktøjet i.

Det nye Skoleaar 1944
begynder Mandag den 14. August Kl. 10.15. — Indmeldelser be

des foretaget senest den 2 4. Juni.
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Forskellige Bestemmelser.
Ind- og Udmeldelse af Elever sker ved personlig (mundt

lig eller skriftlig) Henvendelse til Skolens Bestyrer.
Udmeldelse kan kun finde Sted med fuld Maaneds Varsel, saa- 

ledes at der betales Skolepenge for den Maaned, hvori Udmeldel
sen sker, samt for den følgende. Foreløbig Udmeldelse el
ler Udmeldelse til 1. Juli modtages ikke.

Skolepenge erlægges maanedsvis forud. For Ferier eller 
Skolelukninger, der skyldes Epidemier eller lignende Aarsager, 
betales Skolepenge som sædvanlig. Elever, der gaar ud af Skolen 
ved Skoleaarets Slutning, betaler Skolepenge for Juli.

Smitsomme Sygdomme. — I Overensstemmelse med 
Cirkulære af 24. April 1904 skal følgende Forholdsregler iagt
tages:

1. Naar der udbryder smitsomme Sygdomme i et Hjem, hvori 
der findes skolesøgende Børn, gøres der straks Anmeldelse 
derom til Skolens Bestyrer, og der formenes indtil videre 
Børn, i hvis Hjem der findes en af disse Sygdomme, Adgang 
til Skolen, indtil Faren for Smitte er hævet.

2. Denne Forholdsregel iagttages i Reglen ikke ved Kighoste, 
Mæslinger, Faaresyge, Røde Hunde, Skoldkopper eller Hals
betændelse, medmindre Sygdommen er særlig ondartet.

Fritagelse for Gymnastik tilstedes kun efter Læ- 
geattest, hvis den skal udstrækkes over mere end nogle faa 
Gange. Blanketter til Lægeattest faas paa Skolen ved Henven
delse til Gymnastiklæreren. Kortere Fritagelser kan tilstedes ef
ter skriftlig Anmodning fra Hjemmet.

Konfirmationsforberedelse. — Skolens Plan læg
ges saaledes, at Konfirmationsforberedelsen, uden at volde Afbræk 
i Skolearbejdet, kan foregaa i Sommerhalvaaret.

Forsømmelser. — Da ikke blot det enkelte Bam, men 
cgsaa Skolens hele Arbejde vil lide stærkt ved Forsøm
melser, anmoder Skolen om, at alle unødvendige For
sømmelser undgaas.

Sparsommelighed. — Skolen vil gerne henstille 
baade til Forældrene og Børnene, at Børnenes Forbrug af „Slik“ 
i Skolen og paa Vejen til og fra Skole holdes saa langt nede 
som muligt og helst ganske bortfalder. Skolen ønsker 
dog ikke at udstede noget eg'en tligt Forbud paa dette Omraade; 
men baade Hensynet til det enkelte Barns Opdragelse til en na
turlig Økonomi og Hensynet til dets mindre velbeslaaede Kamme
rater foranlediger denne Henstilling. — Skolen staar i øvrigt i 
Forbindelse med „Dansk Sparemærke-Kasse“ og modtager Ind
skud fra 5 Øre og opefter.
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Skiftefodtøj. — I Vinterhalvaaret (d. v. s. fra Ef- 
teraarsferien til Midten af April) skal alle Eleverne hver Dag 
bruge Skiftefodtøj; i Sommerhalvaaret forlanges det kun, naar 
det er daarligt Føre.

Cykler. — Skolen kan ikke paatage sig at skaffe Plads til 
Cykler for de Elever, der bor i Skolens umiddelbare Nærhed.

Af Skolens Ordensregler:
1. Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden Skole

bestyrerens Tilladelse.
2. Ønskes det, at et Barn paa Grund af Sygdom skal holde 

sig inde i Frikvartererne, maa det medbringe Seddel 
herom fra Hjemmet. I Almindelighed er det bedst for Børnene, at 
de mellem Skoletimerne kommer ud i det fri.

3. Eleverne maa ikke opbevare Penge eller Vær
disager i Overtøjet eller i Pultene.

4. Elevernes Bøger og Skolerekvisitter, herunder ogsaa Gym
nastikdragt, Gymnastiksko og Skiftefodtøj, maa være tydeligt 
mærkede med Navn.

Eksamen, Aarsprøver og Afslutnings
højtidelighed.

Der udsendes senere Plan over Eksamen, Aarsprøver og Af
slutningshøjtidelighed.

Til at overvære de mundtlige Prøver og deltage i Afslut
ningshøjtideligheden .indbydes hermed Elevernes Forældre og 
hvem der iøvrigt maatte have Interesse for Skolen.

Nørre Aaby Realskole, Maj 1944.
(Telf. 119, bedst Kl. 18—19). Hans I. Hansen.
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Fundats for Nørre Åaby Realskole 
som selvejende Institution.

§ 1. Nørre Aaby Realskole er en selvejende Institution.
§ 2. Institutionens Fbrmaal er at drive Realskole i egen 

Bygning og at bevare Skolen for Egnen. Idet der sættes be
stemte Grænser for Skolens Omsættelighed, tilsigtes det, at 
de Midler, der til enhver Tid maatte tilflyde Skolen, i fuldt 
Omfang kommer Skolevirksomheden til gode.

§ 3. Institutionens Hjemsted og Værneting er Nørre Aaby 
i Middelfart Købstad m. v.s Retskreds (Retskreds Nr. 43).

§ 4. Institutionen ejer Matr. Nr. 10-b og 38-æ i Nørre Aaby, 
med paastaaende Bygninger, samt det til Skolen hørende In
ventar, Skolemateriel m. v.

Ejendommen er behæftet med følgende Prioriteter:
1. Pr. til Fyns Kreditforen, opr. Kr. 21.000 t. Rest Kr. 18.127
2. Pr. til Middelfart Bank opr. Kr. 9.500 t. Rest Kr. 6.412
3. Pr. Private Midler   opr. Kr. 11.500 t. Rest Kr. 11.500

§ 5. Institutionen raader yderligere over en Garantifond,
stor 20.000 Kr., fordelt i Garantibeviser å 100 Kr.

Garantifonden hæfter — foruden Institutionens øvrige Ak
tiver ■— til enhver Tid for Institutionens Forpligtelser.

For Garanibeviserne gælder følgende Regler, der in extenso 
findes aftrykt paa hvert enkelt Garantibevis:

For hver indbetalt Garantisum, 100 Kr., meddeles der af In
stitutionens Ledelse — Bestyrelsen — den paagældende Ga
rant et Bevis, og over disse føres en nøjagtig Bog med Angi
velse af Bevisets Løbe-Nr. og Garantens fulde Navn, Stil
ling og Bopæl.

Garantikapitalen er fra Garanternes Side uopsigelig.
Garantibeviserne kan med Samtykke af Institutionens Le

delse — Bestyrelsen — overdrages, og om Overdragelsen skal 
der da ske fornøden Notering saa vel paa selve Beviset som i 
den af Institutionen førte Garantbog.

Saafremt et Garantibevis maatte bortkomme, er Ledelsen, 
naar den, for hvem Garantibeviset er bortkommet, tilstræk
kelig har godtgjort dets Bortkomst og i Medfør af Lov Nr. 
145 af 13/4 1938 sørget for dets Mortifikation, pligtig at ud- 
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stede nyt Garantibevis. Omkostningerne ved Modifikationen 
og Udstedelse af nyt Garantibevis erlægges af vedkommende 
Garant.

Den Garanterne tilkommende Rente fastsættes af den or
dinære Generalforsamling og maa ikke overstige 4 pCt. p. a.

Udbyttekuponerne forældes i Løbet af 5 Aar.
§ 6. Institutionens Anliggender varetages af Generalfor

samlingen og Bestyrelsen.
§ 7. Generalforsamlingen har indenfor de i Lov og Fundats 

opstillede Grænser den højeste Myndighed i alle Institutionens 
Anliggender.

§ 8. Adgang til Generalforsamlingen og Stemmeret paa 
denne har:

1. Ejere af Garantibeviser, dog at hver Garant kun har 
1 Stemme, uanset det Antal Garantibeviser, han maatte 
være Indehaver af.

2. Forældre, der har Børn i Skolen. Hvert Forældrepar 
har uanset Antallet af Børn, de har i Skolen, kun 1 
Stemme.

De samme Personer, der har Adgang til Generalforsamlin
gen, er valgbare til Bestyrelsen, dog ikke Skolens Bestyrer, 
Lærere og disses Ægtefæller.

Det paahviler Institutionens Bestyrelse til enhver Tid at føre 
en nøjagtig Fortegnelse over de stemmeberettigede, baade ef
ter ovennævnte Gruppe 1 og Gruppe 2. Fortegnelsen skal være 
fremlagt ved enhver Generalforsamling.

Ved Afstemningen kan en Garant ifølge skriftlig Fuldmagt 
afgive Stemme for een fraværende Garant. Herudover kan der 
ikke stemmes ved Fuldmægtig.

§ 9. Generalforsamlingen afholdes, hvor Institutionen ifølge 
Fundatsen har sit Hjemsted. Bestyrelsen indkalder med 8 Da
ges Varsel til Generalforsamling ved Brev til de stemmebe
rettigede eller ved Annoncering i to paa Egnen udbredte Dag
blade. Indkaldelsen skal indeholde Dato, Tid og Sted for Ge
neralforsamlingen og Dagsordenen for denne.

§ 10. Ordinær Generalforsamling afholdes hvert Aar i Lø
bet af September Maaned.

Paa denne Generalforsamling skal Bestyrelsen:
a) fremlægge Beretning for det forløbne Aar,
b) fremlægge Regnskab og Statusopgørelse til Decision,
c) fremsætte Forslag om Forrentning af Garantikapitalen, 
d) lade foretage Valg til Bestyrelse og Revisorer, 
e) lade behandle eventuelt indkomne Forslag.
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§ 11. Overordentlig Generalforsamling afholdtes, naar Be
styrelsen eller en Generalforsamling finder Anledning dertil, 
eller naar mindst J/o af de stemmeberettigede ved anbefalet 
Brev til Bestyrelsen stiller Forlangende derom og samtidig 
angiver de Emner, der ønskes behandlet.

§ 12. Hvor ikke Lov eller Fundats bestemmer anderledes, 
træffer Generalforsamlingen Beslutning med simpel Stemme
flerhed af de afgivne Stemmer. Staar Stemmerne lige, er For
mandens Stemme afgørende.

Saa længe Afstemningen ikke er begyndt, kan enhver stem
meberettiget stille Ændringsforslag.

Til at træffe Beslutning om:
1. Vedtægtsændringer,
2. Salg eller Pantsætning af Skolevirksomheden eller af 

Institutionens Ejendomme,
3. Skolevirksomhedens Ophør

kræves t Majoritet saa vel af Garantgruppen som af samtlige 
stemmeberettigede. Opfylder Generalforsamlingen ikke disse 
særlige Krav, indkaldes til en ny Generalforsamling, der tid
ligst kan finde Sted 14 Dage efter Afholdelsen af den Gene
ralforsamling, paa hvilken Forslaget første Gang har været 
behandlet. Saafremt Forslaget paa denne Generalforsamling 
opnaar | Majoritet saa vel af de mødte Garanter som af 
samtlige mødte stemmeberettigede, er det gyldigt vedtaget.

§ 13. Forslag, der ønskes behandlet paa den ordinære Ge
neralforsamling, maa være tilstillet Institutionens Bestyrelse 
skriftligt inden 15. August.

§ 14. Bestyrelsen vælger Generalforsamlingens Dirigent.

§ 15. Over Forhandlingerne paa Generalforsamlingen af
fattes en kort Beretning, der indføres i en Protokol. Vedtagne 
Forslag indføres ordret i Protokollen.

Protokollen underskrives af Dirigenten og Bestyrelsens 
Formand, eventuelt et andet af Bestyrelsens Medlemmer.

§ 16. Institutionen ledes af en Bestyrelse paa 7 Medlem
mer, hvoraf mindst 4 skal vælges blandt Garanterne.

Valget gælder for 2 Aar, og der afgaar skiftevis 3 og 4 
Medlemmer. Genvalg kan finde Sted.

Valget er skriftligt, men Kandidaterne kan mundtligt brin
ges i Forslag. Hver stemmeberettiget skriver saa mange 
Navne paa Stemmesedlen, som der skal vælges Bestyrelses
medlemmer. Indeholder Stemmesedlen flere eller færre Navne 
end dette Antal, er den ugyldig.
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Viser det sig ved Optællingen af Stemmesedlerne, at der 
ikke er valgt saa mange Garanter, at Bestemmelsen i nær
værende Paragrafs Stk. 1 er opfyldt, holdes det nødvendige 
Antal Pladser aabne, og de paa Generalforsamlingen tilste
deværende Garanter besætter den eller 'disse ved ny Af
stemning.

§ 17. Bestyrelsen vælger Formand, Næstformand, Sekretær 
og Kasserer. Formanden vælges blandt Garanterne; de to 
sidstnævnte kan vælges udenfor Bestyrelsen. I Bestyrelses
møder deltager Skolens Bestyrer, men uden Stemmeret. I øv
rigt fastsætter Bestyrelsen selv sin Forretningsorden.

§ 18. Bestyrelsen udfører Generalforsamlingens Beslutnin
ger, den har Ansvaret for Skolens økonomiske Ledelse. Den 
ansætter Bestyrer og Lærere og udøver i det hele med de Be
grænsninger, Fundatsen fastsætter, alle Institutionens Be
føjelser overfor Tredjemand.

Bestyrelsen! er beslutningsdygtig, naar 5 af Medlemmerne 
er til Stede. Bestyrelsesmøde afholdes, saa ofte Formanden 
finder det fornødent, eller naar mindst 3 Bestyrelsesmedlem
mer forlanger det. Møderne sammenkaldes og ledes af For
manden, der fører en Protokol over Forhandlingerne.

§ 19. Til at forpligte Institutionen udkræves Underskrift af 
samtlige Bestyrelsesmedlemmer, hvilket ogsaa skal gælde i 
Tilfælde af Afhændelse og Pantsætning af fast Ejendom.

§ 20. Institutionens Regnskaber løber fra 1. August til 31. 
Juli.

§ 21. Inden Udgangen af hvert Aars August Maaned skal 
Bestyrelsen opgøre det forløbne Aars Regnskab og afgive 
dette .tilligemed en Statusoversigt til Revision af de valgte 
Revisorer.

Revisorerne skal have tilendebragt Revisionen og tilbage- 
sende det modtagne Regnskab med deres Bemærkninger til 
Bestyrelsens Formand senest i Løbet af 8 Dage, hvorefter 
Bestyrelsen fremlægger det reviderede Regnskab med Reviso
rernes Paategning paa Skolen til Eftersyn for de paa Gene
ralforsamlingen stemmeberettigede i 8 Dage før den ordinære 
Generalforsamling.

§ 22. Revision af Regnskabet foretages af 2 paa den ordi
nære Generalforsamling valgte regnskabskyndige Revisorer. 
— Revisorerne vælges for eet Aar ad Gangen, men kan gen
vælges.
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§ 23. Naar Skolens Ophør eller Salg af Skolen (Skolevirk- 
somheden) vedtages, skal Skolen indenfor et Tidsrum af 4 
Uger regnet fra den Generalforsamling, hvor Salget er ble
vet vedtaget, tilbydes til en eventuel ny stedlig Forældrekreds 
og da til en Salgssum, svarende til de paa Institutionen til 
det paagældende Tidspunkt hvilende Forpligtelser, herunder 
Prioriteter paa den faste Ejendom, Garantikapitalens Ind
frielse, løs Gæld m. v.

Kan en saadan Afhændelse ikke bringes i Stand, paahvi
ler det Institutionens Ledelse (Bestyrelsen) at afhænde Sko
len bedst muligt, og et eventuelt, efter at Institutionens samt
lige Forpligtelser er dækket, fremkommende Beløb vil da 
være at hensætte til en Fond, hvis Indtægter skal gaa til 
skolemæssige Formaal, hvorom nærmere træffes Bestemmelse 
af Generalforsamlingen.

§ 24. Den for Aktieselskabet Nørre Aaby Realskole lovligt 
valgte Bestyrelse fungerer som Bestyrelse for Institutionen, 
indtil Aktieselskabets Likvidation er afsluttet.

Saaledes vedtaget paa Aktieselskabet »Nørre Aaby Real- 
skole«s Generalforsamling 5. og 19. September 1941.
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